Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1212/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Novembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PARA QUE VIABILIZE A REFORMA DA RAMPA COM

ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTES, LOCALIZADA EM FRENTE À

LOJA DE COLCHÕES PRÁTICA, NA AVENIDA FRANCISCO COELHO

PEREIRA, BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para que viabilize a reforma da rampa com acessibilidade para

cadeirantes, localizada em frente à loja de colchões Prática, na Avenida Francisco Coelho Pereira,

Bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Existe apenas uma rampa com acessibilidade para cadeirantes no local e hoje ela se encontra

danificada, dificultando e até impedindo a passagem de cadeirantes.

Por este motivo, é preciso que se faça a reforma, suavizando a subida até o passeio público.

Sala das Sessões, em 21 de Novembro de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1